
 

Nabídka divadla pro druhý stupeň ZŠ, SŠ a širokou veřejnost

 SLEČNA JULIE (August Strindberg)

Kouzla a čáry svatojánské noci pořádně zamotají hlavu nevyzrálým hrdinům Julii a Jeanovi. Ještěže je tu 
pragmatická a věcná Kristina, která vrátí po ránu vše do starých kolejí. Anebo to jen tak vypadá…?  
Slavná tragikomedie z pera autora, který se spolupodílel na vývoji moderního světového dramatu 20. století.
Hudba Miroslav Říha
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Zuzana Rendek (L:MC), Ivo Šorman a Barbora F. Karásková 

 SMUTNÁ NEDĚLE (Ivo Šorman)

Pohnuté osudy maďarských židů během druhé světové války zobrazuje prostřednictvím skutečného příběhu 
budapešťské kavárny autor a interpret skladby Smutná neděle.
Autorská divadelní hra, inspirovaná milovanou i nenáviděnou „skladbou sebevrahů“. 
Hudba Barbora F. Karásková
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Kajetán Písařovic (Činoherní studio), Erika Merjavá (Vršovické divadlo MANA), Vojtěch Morava (Ddivadlo), Ivo 
Šorman a Barbora F. Karásková

 AGATOMÁNIE (Arnošt Goldflam) 

Láska jako hazardní hra s mincí o dvou stranách. Komedie o balancování na hraně věčnosti.
Komorní hra o nástrahách závislosti na lásce.
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Zuzana Rendek a Lucie Palonciová (L:MC)

 APOKRYFY (Karel Čapek)

Tři poutníci bloudí světem mistrovy fantazie. Krása českého jazyka zazní v hravém podání pěti apokryfů. 
Dramatizace zahrnuje apokryfy Svatá noc, Smrt Archimédova, Goneril, dcera Learova, O pěti chlebích, Romeo 
a Julie.
Hudba Vojtěch Duřt 
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Vojtěch Duřt (Divadlo Fígl), Barbora F. Karásková / Vanda Vavrušková, Ivo Šorman 

 JAK SE DĚLÁ DIVADLO aneb LYRICKÝ ZLODĚJ (Karel Čapek)

Na počátku bylo slovo...a na konci ? Sen.  
Dramatizace proslulého komediálního textu o strastiplné cestě ke zrodu divadelní inscenace Lyrický zloděj.
Hudba Barbora F. Karásková
Dramatizace Ivo Šorman a Lukáš Křišťan, výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Filip Minařík (Letní scéna Strážovice), Ivo Šorman, Lukáš Křišťan a Barbora F. Karásková  

 STÍN SVOBODY Voskovce a Wericha (Filip Minařík)

Vydejme se do nedávné minulosti a nechme se unést poetikou hudby Jaroslava Ježka. Prožijme kus života 
klaunů, které neopouští humor ani ve chvílích nejtěžších.
Autorský text o přátelství, lásce a nenávisti… Voskovec a Werich znovu nastíněni.  
Hudba Jaroslav Ježek, Karel Trumm  
Výprava a režie Filip Minařík (režijní supervize Jiří Fréhar)
Hrají Filip Minařík, Ivo Šorman, Vladimír Maliňák, Lukáš Křišťan a další 



 KYSLÍK (Ivan Vyrypajev)

Saša a Saša, lidé třetího tisíciletí. Potkali se, zamilovali, ale na zemi se nezadržitelně řítí velký meteorit...
Verbální komedie o muži, který zabil a ženě, která zemřela.
Hudba Petr „Bubák“ Bublák
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Ivo Šorman a Barbora F. Karásková 

 AKT(OFF)KA (Lukáš Křišťan)

„Lidé jsou komedianti, my jsme herci.“
Autorská hra o české mediální bažině s autorskou hudbou Barbory F. Karáskové.
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Zuzana Rendek, Lukáš Křišťan, Filip Minařík, Ivo Šorman 

 LISTOPADOVÉ MATKY (Mária Uhrinová)

Reflexe polistopadového vývoje pohledem ženy – matky. Neveselé, truchlivé, jsou ty kraje české... 
Divadelní hra inspirovaná autorčinými skutečným příběhem.
Hudba Ivana Hádková
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Ivana Hádková, Barbora F. Karásková, Alžběta Dolečková , Lukáš Křišťan a pes Nelly

   DVĚ NOCI S DÍVKOU lásky Josefa Topola (Josef Topol)

Kdo koho okrádá ? Zloděj zloději budiž bratrem a sestrou...
Absurdní modelová komedie o nemožnosti vyznat se v mumraji současné společnosti.
Hudba Barbora F. Karásková
Výprava a režie Ivo Šorman
Hrají Lucie Palonciová, Barbora F. Karásková, Lukáš Křišťan, Zdeněk Štěpánek (DnK), Ivo Šorman, Kajetán 
Písařovic, Vanda Vavrušková

 SMÍCH A SLZY JANA MASARYKA (Jitka Foltýnová)
 PREMIÉRY A DERNIÉRY HUGO HAASE (Jitka Foltýnová)
 THESPIDOVA KÁRA JANA PIVCE (Jitka Foltýnová)
 ŽIVOT NEJEN NA ZÁMKU KAREL SCHWARZENBERG (Jitka Foltýnová)
 ČLOVĚK A HEREC VLADIMÍR MENŠÍK (Jitka Foltýnová)
 3x MIROSLAV HORNÍČEK (Jitka Foltýnová)

DOBŘE UTAJENÉ HOUSLE
CHVÁLA POHYBU
HOVORY H
Cyklus literárně hudebních pořadů nejen pro starší věkovou kategorii.
Pestrý kaleidoskop myšlenek, osobních postřehů, životní moudrosti a humoru.
Výběr hudby Jitka Foltýnová
Režie Ivo Šorman
Hrají Perla Kotmelová / Zuzana Rendek, Ivo Šorman    

 BÁJEČNÝ SVĚT BYZNYSU (Stephen Leacock)
 TŘI SPOLU O MEMOÁRECH NEMLUVĚ (Branislav Nušič)

Cyklus literárně hudebních pořadů nejen pro starší věkovou kategorii.

Klenoty světové humoristické literatury v úpravě Jitky Foltýnové.Výběr hudby
Jitka Foltýnová
Režie Ivo Šorman
Hrají Perla Kotmelová / Zuzana Rendek, Ivo Šorman, Ivo Kubečka 
(Divadlo pod Palmovkou)


